平成 30年 4月 27日

各 位

上場会社名   北海道電力株式会社

代表者     代表取締役社長 真弓 明彦

(コード番号   9509)

問合せ先責任者 経理部決算グループリーダー  鈴木 淳一

(ＴＥＬ     011-251-1111)

業績予想と決算値との差異に関するお知らせ

 平成 30年 1月 31日に公表した平成 30年 3月期通期業績予想(連結・個別)と、本日公表の実績に差異が
生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

●業績予想と決算値との差異について

（１）平成 30年 3月期通期連結業績予想数値との差異（平成 29年 4月１日～平成 30年 3月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

728,000
百万円

28,000
百万円

14,000
百万円

12,000
円 銭

49.70

実 績 値（Ｂ） 733,050 33,726 19,421 16,549 71.84

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,050 5,726 5,421 4,549

増 減 率（％） 0.7 20.5 38.7 37.9

(ご参考)前期実績
(平成 29年 3月期)

702,776 27,443 12,603 8,793 34.09

（２）平成 30年 3月期通期個別業績予想数値との差異（平成 29年 4月 1日～平成 30年 3月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

698,000
百万円

22,000
百万円

8,000
百万円

9,000
円 銭

35.10

実 績 値（Ｂ） 703,189 27,349 13,202 13,110 55.10

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,189 5,349 5,202 4,110

増 減 率（％） 0.7 24.3 65.0 45.7

(ご参考)前期実績
(平成 29年 3月期)

677,141 20,258 5,838 5,150 16.37

（差異の理由）

水力発電量の増加や円高による燃料費の減少などにより、営業利益、経常利益、当期純利益が改善し
たものであります。

以 上